
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.05.2022                                                                                                      № 2243

г. Краснодар

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность»
на территории муниципального образования город Краснодар

В соответствии с федеральными законами от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 30.03.99 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения», постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 27.04.2022 № 216 «Об отмене режима повышенной 
готовности на территории Краснодарского края и признании утратившими силу 
некоторых правовых актов главы администрации (губернатора) Краснодарского 
края», предложением главного государственного санитарного врача по 
Краснодарскому краю от 27.04.2022 № 23-00-08/5-5771-2022 и решением 
оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения 
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Краснодарского края от 
27.04.2022                      п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить режим функционирования «Повышенная готовность» на 
территории муниципального образования город Краснодар, введённый для 
органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы 
Единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций муниципального образования город Краснодар 
постановлением администрации муниципального образования город Краснодар 
от 19.03.2020 № 1203 «О введении режима функционирования «Повышенная 
готовность» на территории муниципального образования город Краснодар и 
мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019)».

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации муниципального образования город 

Краснодар от 19.03.2020 № 1203 «О введении режима функционирования 
«Повышенная готовность» на территории муниципального образования город 
Краснодар и мерах по предотвращению распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019)»;



2

постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 30.03.2020 № 1405 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования город Краснодар от 19.03.2020 № 
1203 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на 
территории муниципального образования город Краснодар и мерах по 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
2019)»;

постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 05.04.2020 № 1436 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования город Краснодар от 19.03.2020 № 
1203 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на 
территории муниципального образования город Краснодар и мерах по 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
2019)»;

постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 11.04.2020 № 1504 «О внесении изменений в отдельные 
муниципальные правовые акты»;

постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 18.04.2020 № 1551 «О внесении изменений в отдельные 
муниципальные правовые акты»;

постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 30.04.2020 № 1726 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования город Краснодар от 19.03.2020 № 
1203 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на 
территории муниципального образования город Краснодар и мерах по 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
2019)»;

постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 01.05.2020 № 1727 «О внесении изменений в отдельные 
муниципальные правовые акты»;

постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 15.05.2020 № 1808 «О внесении изменений в отдельные 
муниципальные правовые акты»;

пункт 1 постановления администрации муниципального образования 
город Краснодар от 22.05.2020 № 1925 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования город Краснодар от 19.03.2020   
№ 1203 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на 
территории муниципального образования город Краснодар и мерах по 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
2019)» и признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых 
актов»;

постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 05.06.2020 № 2119 «О внесении изменений в постановление 



3

администрации муниципального образования город Краснодар от 19.03.2020 № 
1203 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на 
территории муниципального образования город Краснодар и мерах по 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)»;

постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 15.06.2020 № 2229 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования город Краснодар от 19.03.2020 № 
1203 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на 
территории муниципального образования город Краснодар и мерах по 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)»;

постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 19.06.2020 № 2323 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования город Краснодар от 19.03.2020 № 
1203 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на 
территории муниципального образования город Краснодар и мерах по 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)»;

постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 29.06.2020 № 2444 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования город Краснодар от 19.03.2020 № 
1203 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на 
территории муниципального образования город Краснодар и мерах по 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)»;

постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 24.07.2020 № 2784 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования город Краснодар от 19.03.2020 № 
1203 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на 
территории муниципального образования город Краснодар и мерах по 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)»;

постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 20.08.2020 № 3379 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования город Краснодар от 19.03.2020 № 
1203 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на 
территории муниципального образования город Краснодар и мерах по 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
2019)»;

постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 28.09.2020 № 4167 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования город Краснодар от 19.03.2020 № 



4

1203 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на 
территории муниципального образования город Краснодар и мерах по 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
2019)».

3. Департаменту информационной политики администрации 
муниципального образования город Краснодар (Косарева) опубликовать 
официально настоящее постановление в установленном порядке. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие 
с 01.05.2022.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального образования
город Краснодар                                                                                 А.А.Алексеенко


